
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 31  del 21.03.2014 
 

1

 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Commune de Torgnon 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  31  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: Mozione proposta dal gruppo consiliare Pour le Pays 
 
 

L'anno 2014, il giorno 21 del mese di  MARZO   alle ore 18.00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET Cristina nella sua qualità di  
Sindaco e con l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Livio  Vice Sindaco Presente 
CHATILLARD  Nathalie  Consigliere Assente 
CHATRIAN Liam Consigliere Presente 
CHATRIAN    Luca Consigliere Presente 
CHATRIAN Matteo Consigliere Presente 
CORGNIER Elena  Consigliere Presente 
ENGAZ     Lorena  Consigliere Presente 
MACHET Valeria Consigliere Presente 
MUS  Danilo Consigliere Presente 
PERRIN Aline Consigliere Presente 
PERRIN Davide Consigliere Presente 
PERRIN Livio Consigliere Presente 
PERRIN Stefano Consigliere Presente 
PERRON  Luigi      Consigliere Presente 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET Cristina  nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 31  del 21.03.2014 
 

2

 
 
RICHIAMATO: 
 
· la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
· il vigente Statuto comunale; 
· il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
· il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
· il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO della proposta di mozione presentata con nota Ns. prot n. 853/14; 
 
RAMMENTATO che ai sensi del vigente Regolamento comunale, indipendentemente dal numero dei 
firmatari, la mozione è illustrata all’occorrenza, solo da un firmatario. Nella discussione possono 
intervenire, un Assessore, il Sindaco ed un consigliere per ogni gruppo. Il Consigliere che ha illustrato la 
mozione ha diritto di replica per il medesimo tempo. Non sono consentiti altri interventi oltre quelli per 
dichiarazioni di voto. 
 
ESAMINATA la stessa e a seguito di discussione in cui: 
il consigliere E. Corgnier: 

o illustra la mozione, dichiarando che alla luce di quanto accaduto non si ritiene che Davide Perrin 
sia  idoneo a mantenere la carica di assessore e consigliere,  

o dichiara che si tratta di inidoneità politica; in quanto è inopportuno che Davide Perrin ricopra tali 
cariche; rispetto alla carica di consigliere viene evidenziata l’inopportunità di una sua 
partecipazioni alle commissioni; 

il sindaco puntualizza che il consigliere Davide Perrin non è candidato per nessuna commissione 
consiliare; 
il consigliere E. Corgnier: 

o rammenta che mentre nel consiglio di Torgnon non si è discusso della questione, in consiglio 
regionale, invece, si sono spese ore di dibattito, in cui tutti hanno espresso preoccupazione; 

o cita il capogruppo regionale dell’UV, il quale avrebbe dichiarato che senza anticipare le indagini 
non si può non condannare il comportamento dell’indagato; 

o puntualizza che si chiede una votazione sulla revoca delle deleghe da assessore ed una in merito 
alle dimissioni da consigliere; 
 

il Sindaco replica che la revoca delle deleghe da Assessore è già stata effettuata nella deliberazione 
precedente 
 
il consigliere V. Machet da lettura del testo della mozione; 
 
il Sindaco annuncia il voto segreto; 
 
DATO ATTO, quindi: 
 

o della costituzione dell’ufficio elettorale composto dal Segretario comunale e dai consiglieri Luca 
Chatrian (maggioranza) e Aline Perrin (minoranza), individuati tramite voto palese unanime dai 
rispettivi gruppi; 

o della distribuzione delle schede (bianche, timbrate e senza segni di riconoscimento) per il voto, in 
numero di 13; 
 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 31  del 21.03.2014 
 

3

PRESO ATTO: 
 

o dell’astensione palese del gruppo di maggioranza, i cui consiglieri restituiscono le schede senza 
votare; 

o del voto segreto del gruppo di minoranza; 
o dell’esito di tale votazione: n. 4 voti favorevoli alla mozione, su n. 4 schede scrutinate; 

 
ACQUISITO il parere di legittimità previsto dalla vigente normativa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di non accogliere la mozione di cui in oggetto 
 
AG 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 31  del 21.03.2014 
 

4

 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
Cristina MACHET  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  07/05/2014 al  22/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì  07/05/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


